

令和4年度 財政事情の概況

(単位:円)

区 分	収 入 の 部			区 分	支 出 の 部		
	予 算 額	4月～6月までの計	累計		予 算 額	4月～6月までの計	累計
一 般 会 計	11,758,646,000	3,865,591,549	3,865,591,549	一 般 会 計	11,758,646,000	1,821,365,721	1,821,365,721
国民健康保険特別会計	3,660,221,000	288,080,434	288,080,434	国民健康保険特別会計	3,660,221,000	281,580,195	281,580,195
後期高齢者医療特別会計	480,525,000	55,671,748	55,671,748	後期高齢者医療特別会計	480,525,000	77,539,964	77,539,964
介護保険特別会計	2,488,441,000	455,410,298	455,410,298	介護保険特別会計	2,488,441,000	405,300,392	405,300,392
介護サービス特別会計	30,103,000	3,879,988	3,879,988	介護サービス特別会計	30,103,000	6,370,860	6,370,860
合 計	18,417,936,000	4,668,634,017	4,668,634,017	合 計	18,417,936,000	2,592,157,132	2,592,157,132

(繰越明許費を含む)

全会計の6月までの収入額は、約46億7千万円です。令和3年度同時期の収入額も約46億7千万円でしたので、横ばいとなっています。

また、全会計の支出額は、約25億9千万円です。令和3年度同時期の支出額は約27億3千万円でしたので、約1億4千万円の減額となっています。

支出額が令和3年度に対して減少している主な要因は、令和3年度はGIGAスクール対応タブレット端末購入費があったことによるものです。

一 般 会 計 の 状 況

(単位:円)

区 分	収 入 の 部		
	予 算 額	4月～6月までの計	累 計
町 税	4,092,879,000	1,719,400,192	1,719,400,192
地 方 譲 与 税	100,386,000	26,248,000	26,248,000
利 子 割 交 付 金	3,000,000	0	0
配 当 割 交 付 金	22,000,000	0	0
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	15,000,000	0	0
法 人 事 業 税 交 付 金	75,000,000	0	0
地 方 消 費 税 交 付 金	702,000,000	177,591,000	177,591,000
自 動 車 取 得 税 交 付 金	1,000	0	0
環 境 性 能 割 交 付 金	15,000,000	0	0
地 方 特 例 交 付 金	46,000,000	22,347,000	22,347,000
地 方 交 付 税	1,793,000,000	648,940,000	648,940,000
交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	5,014,000	0	0
分 担 金 及 び 負 担 金	54,263,000	7,194,060	7,194,060
使 用 料 及 び 手 数 料	95,324,000	16,176,410	16,176,410
国 庫 支 出 金	1,539,635,000	156,857,624	156,857,624
県 支 出 金	959,297,000	22,823,832	22,823,832
財 産 収 入	211,215,000	6,145,768	6,145,768
寄 附 金	209,000,000	31,535,000	31,535,000
繰 入 金	1,137,423,000	0	0
繰 越 金	82,999,000	1,024,973,578	1,024,973,578
諸 収 入	123,510,000	5,359,085	5,359,085
町 債	476,700,000	0	0
合 計	11,758,646,000	3,865,591,549	3,865,591,549

(繰越明許費を含む)

区 分	支 出 の 部		
	予 算 額	4月～6月までの計	累 計
議 会 費	131,559,000	42,371,740	42,371,740
総 務 費	1,132,931,000	220,177,892	220,177,892
民 生 費	3,993,197,000	695,331,957	695,331,957
衛 生 費	1,288,154,000	156,567,574	156,567,574
労 働 費	34,484,000	29,846,727	29,846,727
農 林 水 産 業 費	400,879,000	32,987,904	32,987,904
商 工 費	306,678,000	18,897,265	18,897,265
土 木 費	1,351,331,000	72,723,572	72,723,572
消 防 費	492,374,000	211,407,418	211,407,418
教 育 費	1,686,412,000	337,328,093	337,328,093
災 害 復 旧 費	3,000	0	0
公 債 費	920,643,000	3,725,579	3,725,579
諸 支 出 金	1,000	0	0
予 備 費	20,000,000	0	0
合 計	11,758,646,000	1,821,365,721	1,821,365,721

収入:合計で約38億7千万円で、令和3年度より約1千万円増加しています。

支出:合計で約18億2千万円で、令和3年度より約1億6千万円減少しています。令和3年度はGIGAスクール対応タブレット端末購入費があったことによる減です。